2023年５月 12日

各 位

会 社 名 株式会社ダイフク

代表者名 代表取締役社長   下代   博

（コード：6383 東証プライム）

問合せ先 常務執行役員 CFO  日比 徹也

電話番号 06-6472-1261（代）

剰余金の配当（増配）のお知らせ

当社は、2023 年５月 12 日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金

の配当について以下のとおり決議しましたので、お知らせいたします。

１．2023年３月期 期末配当の内容

  決定額
直近の配当予想

（2023年２月９日公表）
前期実績

（2022年３月期）

基準日 2023年３月 31日 2023年３月 31日 2022年３月 31日

１株当たり
配当金

70円 65円 55円

配当金総額 8,828百万円 － 6,936百万円

効力発生日 2023年６月 26日 － 2022年６月 27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆さまに対する利益還元を最重要事項と位置付け、連結当期純利益をベースと

する業績連動による配当政策を取り入れています。2021 年４月にスタートした３カ年中期経営

計画「Value Transformation 2023」では、連結配当性向平均 30％以上を目指しています。

2023 年３月期の業績および上記方針を踏まえ、2023 年３月期の期末配当を１株当たり５円増

配して 70円とし、第２四半期末配当 40円と合計で年間配当１株当たり 110円とします。この結

果、連結配当性向は 33.6%となります。

なお、2023年４月１日付で普通株式１株につき３株の割合で株式分割を行っていますが、当該

株式分割前の実際の配当金の額を記載しています。

（ご参考）年間配当の内訳

 1株当たりの配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績（2023年 3月期） 40円 70円 110円

前期実績（2022年 3月期） 35円 55円  90円

以 上